

# Kjekk fyr- reisende i bok og moral

Kjekk fyr, denne Jens Jonathan Wilhelmsen. God til å prate for seg. God til å få fram hva han igrunnen mener. På ideell bakgrunn. Handelsreisende nesten i sine egne og MRAs ideer. Internasjonal erfaring gjennom 20 år. Fra dengang han ble grepet av ideen – eller, oppdaget at et menneske er noe mer enn ei flue på gjødselhaugen, men selv kan ha aktiv innflytelse på verden omkring seg. Så ble han MRAs Moralsk Opprustning, som organisasjonen heter. På en måte den gjenoppståtte Oxfordbevegelse som den amerikanske presten Frank Buchman dannet tidlig på tjuetallet, og som ble brakt til Norge i tredveårene med C.J. Hambro, Ronald Fangen og Fredrik Ramm som katalysatorer. Oxfordbevegelsen forsvant nesten, for ikke å si helt, i alt det støv som datidens fargerike ide-debatter hvirvlet opp. De fire absolutter – absolutt ærlighet, absolutt uselvishet, absolutt renhet absolutt kjærlighet, var i den menneskelige utilstrekkelighet ikke så absolutt. Oxfordbevegelsen ble nedstøvet og glemt, og

kom så avstøvet opp igjen i femti-seksti-årene som MRA. Det vil si, da hadde den sitt store nye opp-sving.

Joda, en absolutt sympatisk mann, denne Jens Jonathan Wilhelmsen. Reiser land og strand rundt for tiden, og etterlater seg intervjuer i lokalavisene. Diskuterer. Lytter. Dette intervjuobjektet har den enestående evnen at han

lytter mer til hva intervjueren sier enn folk flest. Det gjør intervjueren glad. Betydningsfull lissom. Og dette er vel kanskje egentlig kjernen i det mannen vil: At alle mennesker skal være betydningsfulle, og ha følelsen av egenverd.

Spøk til side. Denne digresjon skal så absolutt ikke tas alvorlig. Det er det derimot boka hans som skal. «Mennesket og strukturene» er skrevet nettopp på bakgrunn av MRAs filosofi.

– Hva håper du å oppnå med boka?

– Det er en voksende erkjennelse i hele den rike verden, også i olje-Norge, at materialismen ikke tilfredsstillter mennesket. Vi er enda i åpningsfasen av letingen etter alternativer.

Hvis boka kan stimulere mange til å se opp fra kjøttgrytene og begi seg på leting, har den oppfylt sin misjon.

Som en bivirkning håper jeg også at den kan gjøre det klart hva Moralsk Opprustning er ute etter. Mange tror at MRA har sterk slagside til høyre, og vil forsvare status quo. Selv om ondsvinn bakvaskelse har fremmet denne misforståelsen, tror jeg at vi som er engasjert i MRA også bærer noe av skylden.

Som jeg ser det, er MRA en revolusjonær bevegelse. Selvsagt er det en åndelig og moralsk revolusjon det dreier seg om, ikke en maktpolitisk. Men jeg tror MRA er et av menneskehetens betydningsfulle hjelpemidler i kampen for å mestre de stormfulle

årtier som ligger foran oss. Og det ville glede meg om boka kan bevege også den forutinntatte til å ta MRA alvorlig.

– Hvem skriver du boka for?

– Jeg skriver den for alle, men kanskje med særlig adresse til kristne som gjør rammen for sitt samfunnsansvar for trang, og til ikke-kristne som tror de kan få bukt med uretten

28-01-160

15 APRIL 1978

SØRLANDET

i verden uten å forvandle mennesket. Jeg håper at boka også vil si noe til den uengasjerte som søker en mening med livet og en oppgave å satse på.

– Du later ikke til å ha stor tro på kapitalismen?

– Den har riktignok gitt generell økonomisk vekst, men skjev rettferdig fordeling.

– Du later til å være meget opptatt av radikale politiske ideologer og – filosofer. Ligger det en spesiell holdning fra din side i denne opptatthet?

– I de åra jeg arbeidet i Ruhrområdet tilbrakte jeg mye tid sammen med sosialister og kommunister, og jeg ble veldig utfordret av deres måte å tenke på. Også meget imponert over deres globale perspektiv og deres offervilje. Siden den tid har jeg vært veldig opptatt av dette, og føler at det i dag er i ferd med å skje et oppbrudd i kommunistisk og marxistisk tenkning. Her tenker jeg spesielt på aurokommunismen. Det ville for øvrig vært merkelig om ikke stalinismens avsløringer, Ungarn- og Tsjekkoslovakia-konfliktene skulle ha avleiret seg i de



europiske kommunisters tankeverden. Uten å være blåøyd synes det å være en del oppløftende ting som foregår i det man kan kalle euro-kommunisme.

En ting føler jeg meg sikker på: Vi kan ikke make en omfordeling i verden ved frivillighet og god vilje. Det nytter ikke med kreftenes frie spill når det gjelder verdens ressursforbruk. Hele situasjonen kaller på styring og regulerende tiltak.

— I sin filosofi opererer MRA med «absolutt renhet» og dette definerer du i din bok blant annet som seksuell avholdhet før ekteskap? Renhet er altså etter MRAs oppfatning, seksuell avholdhet?

— Ja, men ikke bare det. Jeg vil heve renhetsbegrepet ut over sex-

begrepet.

— Og det er vel fullt mulig å være et totalt umoralsk menneske selv om vedkommende avholder seg fra seksuell utfoldelse?

— Absolutt. Renhet dreier seg om det totale adferdsmønster i forhold til sine medmennesker sier Jens Jonathan Wilhelmsen som er overbevist om at MRA er i pakt med et «dypt behov» hos dagens mennesker fordi de sosiale framskrittene ikke har skapt nye holdninger hos menneskene. I vårt velferdssamfunn har vi blant annet ikke den tilstrekkelige solidariske holdning til de fattige menneskene i verden, mener norske representanter for de fire absolutter.